
 Rok 2016 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období
číslo výrobku*   

220301

číslo výrobku   

220302

číslo výrobku   

220303

číslo výrobku   

220304

číslo výrobku   

220305

číslo výrobku   

220306

Změna velikostní 

skupiny pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 2 807 584 2 720 533 7 415 248 6 775 819 2 616 254 544 844 294 265 274 560 909 leden 7 798 388

únor 3 180 162 3 035 930 8 206 675 7 783 549 0 314 981 973 249 760 337 438 049 únor 19 836 286

březen 3 713 772 3 458 324 10 425 334 9 277 054 3 013 374 896 648 391 583 402 165 728 březen 20 672 751

duben 3 964 557 3 539 436 10 477 663 9 817 920 996 357 144 198 409 792 385 354 562 duben 17 348 306

květen 4 810 812 4 409 221 12 171 387 10 781 454 2 974 407 473 663 451 816 440 101 327 květen 15 123 819

červen 5 371 412 4 767 588 14 234 784 11 978 738 2 389 471 401 662 504 458 508 261 031 červen 18 436 593

červenec 5 242 556 4 655 760 14 281 046 11 423 166 1 877 416 396 455 482 610 452 483 470 červenec 15 953 031

srpen 5 430 015 4 821 188 14 761 309 11 522 096 0 445 638 586 526 217 482 699 411 srpen 15 530 570

září 5 011 872 4 205 076 11 930 916 10 009 259 2 224 394 513 056 427 125 426 099 528 září 11 011 537

říjen 4 120 527 3 212 635 7 887 238 8 800 221 5 539 313 765 768 236 434 338 028 362 říjen 10 915 669

listopad 4 047 333 3 429 586 8 254 586 9 174 915 0 341 905 523 195 629 367 007 572 listopad 14 866 877

prosinec 4 295 132 3 250 972 9 017 525 9 477 519 1 208 349 942 959 222 307 376 207 622 prosinec 14 021 614

Celkem 51 995 734 45 506 249 129 063 711 116 821 710 22 836 4 442 605 335 4 391 996 4 790 407 571 Celkem 181 515 441

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 269 245 579 březen 2016 266 813 293

únor 398 147 405 duben 2016 319 128 782

březen 266 813 293 květen 2016 384 075 104

duben 319 128 782 červen 2016 392 746 377

květen 384 075 104 červenec 2016 430 001 654

červen 392 746 377 srpen 2016 491 629 172

červenec 430 001 654 září 2016 441 385 948

srpen 491 629 172 říjen 2016 465 884 428

září 441 385 948 listopad 2016 399 814 083

říjen 465 884 428 prosinec 2016 346 124 762

listopad 399 814 083 leden 2017 360 747 798

prosinec 346 124 762 únor 2017 344 151 063

Celkem 4 604 996 588 Celkem 4 642 502 465

4 604 996 588

4 608 892 130

4 642 502 465

Snímek dat k 6. 4. 2017

Vyměřené nároky na vrácení daně v 

Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/16 - 02/17

Inkaso za období  03/2016 - 02/2017                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso za rok 2016 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2016 = vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období

220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

                 * číslo výrobku - číselné označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového posunu 

(splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než horní 

mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce 

daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již 

zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých 

obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které 

se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 


